APROVADO (A) NA SESSÃO N°  aos-
DEn j1211,21yOR  rextunImV.
VOTOS CONTRA  —
MESA DA C.M.IFA.39- 10.5-

Araújo Chaves
Ora -

Leda Ma

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°. 	87  / 2021

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando intercessão junto a

CHESF para implantação de uma creche e uma escola de projetos sociais na

antiga Escola da Vila Moxotó.

Considerando que o Bairro conta hoje com a expansão de áreas por famílias

carentes devido ao crescimento populacional, como a Barroca, Pedra Comprida (ver

outras), construção de dois projetos da "Minha Casa Minha Vida", dentre outros locais

que foram se expandindo, com o término das obras.

Considerando a situação atual de pobreza e pela falta de oportunidade de emprego

naquela região, com muitas famílias em busca de oportunidades de sustentação

familiar, verificamos que pela sua estrutura adequada para setor e educação (com

salas de aula e áreas de recreação), o município poderia dar uma destinação social

aquela Escola no atendimento de implantação de creche ou outros projetos sociais,

visando dar oportunidade de trabalhos as mães mais carentes daquela região.

Sala das Sessões em 06 de maio de 2021.

ATEST9,0 REcEsar---- NTorm, PRO
EM:Wf 	 al

	00000001